14-02-2024 19:41:26

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O abaixo assinado vem solicitar deste orgão, medidas urgentes de implantação de um redutor de velocidade
sendo um quebra molas; lombada eletrônica ou semáforo para pedestres, próximo as travessias elevadas, na avenida
Aspirante Mega nº 77 em frente ao ambulatório Jaraguá. Tal medida se faz necessário, devido ao grande número de
pacientes com limitações que utilizam essa travessia e pedestres que também passam por ela. Além do número
elevado de acidentes que vem ocorrendo colocando em risco a vida do usuário.

Contamos com a colaboração dos nobres pares para que o requerimento seja aprovado.

Solicitação de um redutor de velocidade na avenida Aspirante Mega no bairro Jaraguá

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-02-2017

AVENIDA ASPIRANTE MEGA, JARAGUÁ, 38.413-018, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

RODOVIA - TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE Nº 789/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA Ivaldo Alves do Nascimento, 440, BOM JESUS, 38.400-683, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Wender Marques

- IMAGENS -

14-02-2024 19:41:26

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 10 de fevereiro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Wender Marques

Nome Quantidade

Ver. Wender Marques 1

1Total